
Polska pięknieje – znamy zwycięzców

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: piątek, 25, maj 2012 00:00

Barbara Łączna

Odsłony: 1493

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego po raz piąty wyróżniło najciekawsze projekty turystyczne, powstałe

dzięki unijnemu dofinansowaniu. Nagrody z rąk minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej 

odebrali również Euroliderzy, czyli osoby, które z pomocą Funduszy Europejskich zmieniają otaczającą

ich rzeczywistość. Poznajmy tegoroczne 7 cudów Funduszy Europejskich oraz Euroliderów 2012!

- Żadna z obecnych tu osób nie wątpi w to, że fundusze zmieniają Polskę, a Polacy z sukcesem

wykorzystują szanse, jakie dzięki nim mamy – powiedziała minister Elżbieta Bieńkowska podczas

uroczystej gali, która odbyła się 23 maja 2012 roku w Teatrze IMKA w Warszawie.

Konkurs „Polska Pięknieje – 7 Cudów Funduszy Europejskich” organizowany jest przez Ministerstwo

Rozwoju Regionalnego już po raz piąty. – W konkursie tym nagradzamy projekty, dzięki którym Polska

systematycznie wzmacnia swój potencjał turystyczny i kulturalny – powiedziała minister Elżbieta

Bieńkowska. Dodała, że za każdym z nich stoją konkretni ludzie, codziennie pracujący nad ich realizacją.

W tym roku do Biura Konkursu napłynęła rekordowa liczba 256 zgłoszeń.

W IV edycji konkursu „Eurolider”, nominacje Kapituły otrzymało 7 osób. Poprzedni zwycięzcy konkursu

oraz internauci wskazali na tego samego laureata. Kapituła wskazała kolejnych trzech. – W konkursie

Eurolider nagradzamy i wyróżniamy ludzi, którzy sięgając po Fundusze Europejskie aktywizują lokalne

społeczności wokół wspólnych spraw. Ludzi silnych i konsekwentnych w działaniu, a jednocześnie

wrażliwych na lokalne potrzeby – powiedziała minister Bieńkowska.

7 cudów Funduszy Europejskich

Kategoria zabytek

W tej kategorii zwyciężył projekt „Ginący Zabytek-ratowanie Sanktuarium w Świętej Lipce”. Dotacja

pochodziła z Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego i wyniosła

około 8,3 mln zł. Całkowita wartość projektu to około 9,7 mln zł.  Sanktuarium jest obiektem zaliczanym

do najwspanialszych okazów późnego baroku w Polsce, wpisanym do rejestru zabytków. Znajduje się w

województwie warmińsko-mazurskim.

Kategoria obiekt turystyczny

Projekt „Budowa Lotniczego Parku Kulturowego w Krakowie, w tym Gmachu Głównego Muzeum

Lotnictwa Polskiego” z dotacją z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego wynoszącą 35

mln zł, zdobył pierwszą nagrodę w kategorii obiekt turystyczny. Całkowita wartość projektu to prawie 56

mln zł.

Kategoria produkt promocyjny

Główna nagroda powędrowała do województwa podlaskiego za projekt „Kampania promocyjna

Suwalszczyzny jako jednej z marek turystycznych województwa podlaskiego”. Całkowita wartość

projektu współfinansowanego w kwocie 870 tys. zł z Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Podlaskiego, wyniosła ponad 1 mln zł.

Kategoria turystyka aktywna

Sukcesy reprezentantów Polski w narciarstwie biegowym zachęciły Gminę Wilkowice do starania się o

unijne środki na projekt „Budowa tras do narciarstwa biegowego w partiach szczytowych Magurki

Wilkowickiej”. Dzięki uzyskanej dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Śląskiego w wysokości prawie 1,4 mln zł powstały profesjonalne trasy narciarstwa biegowego wraz z
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infrastrukturą towarzyszącą. Całkowita wartość projektu, wyniosła 1,8 mln zł.

Kategoria turystyka transgraniczna i międzynarodowa

„Via Fabrilis – szlak tradycji rzemieślniczych” to nazwa projektu z województwa dolnośląskiego, który

zdobył nagrodę w kategorii turystyka transgraniczna i międzynarodowa. Przedsięwzięcie jest wspólnym

dziełem Muzeum Karkonoskiego we Vrchlabí i Muzeum Ceramiki w Bolesławcu. Jego wartość wyniosła

około 2,4 mln zł z czego około 2 mln zł pochodziło z Programu Operacyjnego Współpracy

Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013.

Kategoria miejsce przyjazne dzieciom

Każdy kto marzył, by oko w oko stanąć z dinozaurem, może to zrobić w Krasiejowie. Projekt „Budowa

obiektu turystycznego oraz ścieżki edukacyjnej na terenie odkryć paleontologicznych (Jura Parku) w

Krasiejowie” zdobył nagrodę główną w kategorii miejsce przyjazne dzieciom. Przedsięwzięcie o wartości

ponad 5,1 mln zł otrzymało dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Opolskiego w kwocie 2,1 mln zł.

Kategoria rewitalizacja

Nagrodę główną zdobył projekt „Rewitalizacja Bulwaru Nadwarciańskiego Wschodniego w Gorzowie

Wlkp. poprzez adaptację infrastruktury technicznej na cele kulturowe, rekreacyjne i turystyczne”.

Wartość projektu to 9,4 mln zł, z czego 4,2 mln zł pochodziło z Lubuskiego Regionalnego Programu

Operacyjnego.Projekt otrzymał także najwięcej głosów w głosowaniu internautów. 

Wyróżnienie specjalne powędrowało do Polskiej Organizacji Turystycznej za kampanię „Move Your

Imagination” promującą polską turystykę na rynku niemieckim podczas Międzynarodowych Targów

Turystycznych ITB Berlin 2011. Rozpoczęta w trakcie berlińskich ITB promocja polskiej turystyki jest

częścią kampanii realizowanej przez POT w perspektywie kilkuletniej w ramach projektu „Promujmy

Polskę Razem” dofinansowanego z Programu Innowacyjna Gospodarka.  Wartość kampanii wyniosła 12

mln zł, z czego 10,2 mln zł stanowiły środki unijne. 

Euroliderami 2012 zostali:

Pani Lidia Kozieł-Siudut  - kierownik Zespołu ds. Pozyskiwania Funduszy w Muzeum

Narodowym w Krakowie, województwo małopolskie.  Pięć projektów w które była zaangażowana

zwyciężczyni zostało już zakończonych, natomiast dwa są w realizacji. Dofinansowanie na łączną

kwotę ponad 71 mln zł pochodziło z Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III, Regionalnego

Programu Operacyjnego, Programu Infrastruktura i Środowisko, Programów Europejskiej

Współpracy Terytorialnej, Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Mechanizmu

Finansowego EOG.

Pani Izabela Joachmiczak - podinspektor ds. zamówień publicznych, promocji i rozwoju w

Urzędzie Gminy Wilczyn, województwo wielkopolskie. Wartość dziewięciu unijnych projektów,

w których realizację laureatka była zaangażowana, wyniosła ponad 5 mln zł. Dwa projekty

uzyskały dotację z Regionalnego Programu Operacyjnego, natomiast siedem z Programu Kapitał

Ludzki.

Pan Krzysztof Margol - prezes Zarządu Nidzickiej Fundacji Rozwoju Nida w Nidzicy,

województwo warmińsko-mazurskie. Dzięki jego działaniom zrealizowano siedem projektów

dofinansowanych z unijnych pieniędzy. Ich łączna wartość przekracza 23 mln zł. Dotacja dla

trzech z nich pochodziła z Programu Kapitał Ludzki, dwóch z Regionalnego Programu
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Operacyjnego, po jednym z Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL i Sektorowego Programu Wzrost

Konkurencyjności Przedsiębiorstw.

Laureatem Euroliderów i internautów została:

Pani Jolanta Kopeć - kierownik Biura Partnerstwa i Funduszy w Urzędzie Miasta Piotrkowa

Trybunalskiego, województwo łódzkie. Zrealizowała dwadzieścia sześć projektów

współfinansowanych ze środków unijnych na łączną sumę 386,54 mln zł. Czternaście uzyskało

dotację ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, jeden z Sektorowego

Programu Operacyjnego Transport, sześć z Regionalnego Programu Operacyjnego. Dwa projekty

uzyskały wsparcie z Programu Infrastruktura i Środowisko, a trzy z Programu Kapitał Ludzki.

Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy!

Źródło: www.mrr.gov.pl
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